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Anioł Dowgird

Dwa nieznane listy*

Jaśnie Oświecony Mości Książe!**

Gdy w roku 1818 Cesarski Uniwersytet Wileński zaszczycił mnie uczest-
nictwem prac swoich, powierzając mu dawanie lekcji publicznych logiki 
i psychologii, który obowiązek aż dotąd pełniłem; zdało mi się być rzeczą 
przyzwoitą, abym należał do konkursu ogłoszonego przez tenże Uniwersytet 
w roku 1820 na wakującą katedrę logiki, metafizyki i filozofii moralnej; tym 
bardziej, że wspomniane nauki od lat prawie dwudziestu były moją ulubioną 
zabawą, i że w ciągu trzech lat ostatnich ułożyłem dla użytku słuchaczów 
kurs logiki i metafizyki, który zamyślam drukować, jeśli czas i inne okolicz-
ności pozwolą. Tymczasem, ponieważ rozprawa moja konkursowa uzyskała 
przychylne zdanie niektórych członków uniwersytetu; ośmieliłem się podać 
ją do druku, i ofiarować jej egzemplarz Jaśnie Oświeconemu Waszej Książęcej 
Mości. Prawdziwym będzie to dla mnie uszczęśliwieniem, jeśli ten owoc pra-
cy mojej ściągnie na się łaskawe względy Dostojnej Jego Osoby, a w światłem 
i wysokim Jego zdaniu okaże się jakośkolwiek przydatnym do rozszerzenia 
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prawd pożytecznych. racz przyjąć łaskawie Mości Książę! ten hołd głębokie-
go mojego uszanowania, z którym mam zaszczyt zostawać
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[d. 22. Aug 1822 w Puławach]

Jaśnie Oświecony Mości Książe!*

Położenie moje i potrzeby wkładają na mnie nieuchronną konieczność, 
ażebym powtórzył najpokorniejszą prośbę moją do Jaśnie Oświeconego Wa-
szej Książęcej Mości w tym samym interesie, w którym już rada Cesarskiego 
Uniwersytetu Wileńskiego złożyła Jemu na piśmie swoje przedstawienia pod 
datą dnia 5 Czerwca, roku bieżącego, za numerem 1975, to jest: ażeby J.[a-
śnie] O.[świecona] Wasza Książęca Mość raczył upoważnić radę do wypłace-
nia mi z Kasy Uniwersytetu rubli srebrnych dwieście oznaczonych przez nią 
na wynagrodzenie dodatkowe za przyjęcie z mojej strony w roku przeszłym 
naukowym więcej godzin i przedmiotów lekcji, które wykładałem w Cesar-
skim Uniwersytecie Wileńskim, nie pobierając postanowionego dodatku na-
grody.  – Nie śmiałbym ja utrudzać Waszej Książęcej Mości powtarzaniem 
prośby mojej, gdyby mię do tego nie znaglały moje potrzeby. Dłuższa zwłoka 
potwierdzenia względem rzeczonego dodatku prawdziwie przywiodłaby mię 
do smutnego stanu, któremu jedynie Wasza Książęca Mość najskuteczniej za-
powiedz może. Mam zaszczyt pisać się z głębokim uszanowaniem. 
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